APROVECHAMIENTOS FORESTALES. MADERA Y LENA

12.4.3. Volumen de cortas de coniferas por especie
2008 (m® con corteza)

Especie

Volumen cortado (m3 con corteza)

Pinus sylvestris

Pinus nigra

Pinus pinaster

Pinus pinea

Pinus halepensis

Pinus radiata

Pinus uncinata

Coniferas al6ctonas (Larix, Picea y Pseudotsuga)
Otras coniferas

880.203
469.190
3.308.629
212.919
153.150
1.367.758
19.477
34.784
55.180




